BL 58b Incipit epistola Anshelmi Cantuariensis archiepiscopi ad 
Valerianum (I) Nuemburgensem episcopum de fermentato et azimo. Ans- 
helmus servus ecclesie Cantuariensis Valeriana Nuemburgensi episcopo, Selent i 
breviter loquor . . ., Ende BL 60 reputandum (/) iudicatur. M. 158, 541.

BL 60 Incipit liber Anshelmi Cantuariensis archiepiscopi de Con
cordia presciencie et predestinacionis et gracie dei cum libero 
arbitrio etc. De tribus illis questionibus . . ., Ende BL 68b gratis volui 
petentibus impendere. M. 158, 507.

B1.68b Incipit epistola secunda Anshelmi ad Valerianum episco
pum de sacramentis ecclesie. Domino et amico Valeriano . . . Gaudeo 
et gracias ago deo quia sicut scribitis . . Ende BL 69b quandam epistolam 
etc. et sic est finis. Explicit epistola epistola (/) Ansh elmi ad Valerianum 
Nuemburgensem episcopum de sacramentis ecclesie. M. 158 551.

B1.69b Sequitur (Augustinus) super Genesin ad litteram (libri 12). 
Als Einleitung geht voran die diese Schrift betreffende Stelle der Re- 
tractationes (11 24) Per idem tempus de Genesi libros XII scripsi . . . quasi 
non ita sit etc. Dann Aurelii Augustini egregii doctoris super 
Genesin ad litteram liber primus. Omnis divina scriptura bipartita 
c^t . . . Ende des 12. Buches BL 147 isto tandern fine concludimus etc. M 34.

BL 147 Incipit liber (Ps. Augustini, in einer alten Veroneser Hs. des 
i. Jahihundei ts dem Gennadius Massiliensis zugeschrieben, vgl. Maassen, 
Gesch. d. Quellen u. der Literatur des canon. Rechts I 351 und 549) de 
ecclesiasticis dogmatibus etc. Anf. Credimus unum deum esse patrem, 
Ende Bl. 149b similitudinem invenire etc. M. 42, 1213 = 58, 979 (ohne die 
capp. 22—51 dieses letzten Druckes).
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Bl. 150 Incipit Uber b. (Ps.) Augustini de contemptu mundi 
ad clericos. Anf. Audit e fratres karissimi salutiferam . . ., Ende redda- 
mus gracias Jesu Christo domino nostro qui . . . amen. M. 40, 1215.

Bl. 151 Incipit Uber (Ps.) Augustini de beato l atro ne. Deus erat 
in Christo mundum reconcilians sibi i. e. divinitas operabatur . . unter 
den unechten Sermones des Aug. gedr. M. 39,2043 Nr. 154.

Bl. 152 Incipit (Ps, Augustini) Über de honestate mulierum. Nemo 
dicat fratres quod temporibus nostris . . 39,2301 Sermo 293.

Bl. 154 In isto tractatu invenies modum debitum (nachgetragen et 
statt te) occupandi debite ac bene vivendi ac sande tarn per dicta quam 
per exempla sanctorum. Ideo hic parvus tractatus potest vocari inventorum 
(1.: invcntarium) modi Ordinate et sande vivendi. Et primo aqit hic 
de temporis qualitate. Gregorius Mor. III. Religiosus autem non vivens . . 
Ende Bl. 159 sicut patet de phaiiseo etc. amen. Hierauf noch eine Inhalts
übersicht: HU sunt tytuli eorum qui continentur in hoc tractatu parvo. 
De qualitate et brevitate corporis (1.: temporis) nostri. De ocio nocivo. De 
infructuosa occupacione. De multiloquio et fructuosa occupacione usw., 
zuletzt De accessu ad lectum. T.)e sompniis etc.

Bl. 159 Incipit Uber (Ps.) Augustini de medicina anime. Rogas 
me fr ater karissime ut ea que de medicina anime . . ., Ende Bl. 166b et 
hoc emplastro si curabilis est sanabitur, quo emplastro dominus nos con- 
servet incolumes, ne a sua diligenti labamur memoria in secula seculorum 
amen. Wird Hugo de Folieto zugeschrieben; vgl. darüber Rose XIII 
S. 855 f. zu der Berliner Hs. 800 Nr. 11. Die vorliegende Hs. enthält 
dieselbe Textrezension wie der Berliner Codex und weicht von dem 
Drucke bei M. 176, 1183 vielfach stark ab.

Bl. 166b Incipit Uber qui dicitur claustrum anime compilatus a 
magistro Hugone de Sancto Victore amen. Verf. vielmehr Hugo de 
Folieto. Text von dem Drucke bei M. 176, 1017 oft beträchtlich ab
weichend. Anf. Rogasti me frater amantissime quod aliqua fremedia libri 
de materiali claustro . . .; Anf. des 2. Buches Bl. 185 Incipit secundus 
ibei de claustro anime. Amme claustrum contemplacio dicitur . . . (d. i. 

cap. 1 des 3. Buches M. Spalte 1087); Ende Bl. 189b Hec igitur que 
rnius provocant penitencie lacrimas, si ea diligenter et cum discrecione 

consideras, Unde igitur quisquis fidelis animus sanus vivat et omnia noxia 
evitet) salubernma documenta aure cordis sedula devocione percipiat 

eomino Jesu Christo adiuvante, qui cum patre . . . amen (vgl. den Schluß 
von cap. 8 des 3. Buches M. Spalte 1101; der Rest des 3. Buches und 

as ganze 4. Buch des Druckes fehlen). Rest von BL 189b leer.
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Bl. 190 Nachtrag von Joh. Zagers Hand (vgl. Einl. S. 3), nicht rubr.: 
Utrum predestinacio vel reprob acio divina imponat necessitatem 
predestinato vel reprobato et utrum aliquis possit co gnoscer e 
vel sperare se esse de predestinatis. Respondet Mgr. H. de Hassia 
per hoc quod dicitur Eccli. XV. Deus ab inicio constituit hominem . . ., 
Ende Bl. 190b Exemplum in scala Holkot 23 q. 4 per totum c. Nabucho- 
donozor et c. predestinacionem.

Rest von Bl. 190b und Bl. 191—192 leer.

Ms. Mar. F 277.
Papier 196 Bl. 29% : 21 cm XV1 Jh.. (1433)

2 Sp., rot rubr., rote Anfbst. Blattweiser. Alter lederbezogener Holzdeckel 
mit Spuren von Schließen und Eisenbeschlag für Kette. Vorn unter einem Hornblättchen 
in Metallrahmen Titelschild: Super psalterium lira. Super Cantica alanus-, daneben die 
Signatur 9CII des Katalogs I2. Auf einem Vorsatzblatt Inhaltsangabe von Oalows Hand.

Bl. 2 Lectura Nicolai de Lyra super librum psalmorum. Am 
oberen Rande In honore Marie virginis. Dann Anf. Propheta magnus sur- 
rexit in nobis Luc. VII°. Quamvis Uber psalmorum apud Hebreos inter 
agiographa computetur . . ., Ende Bl. 182 in secula seculorum laudabunt te. 
Ad quam laudem nos perducat qui cum patre . . . amen. Explicit lectura 
venerabilis magistri Nicolai de Lyra super librum psalmorum finita 
anno domini M°,CCCC°.XXXIII. in vigilia Laurencii hora quasi XII. in meridie 
per manus Arnoldi Sachsse. Orate pro scriptore.